

SENIOR HØYRES LANDSFORBUND

Uttalelse fra SHLs landskonferanse i Drammen 15.-16.02.2024

Nye boformer for eldre

Levealderen stiger, og vi blir flere eldre. Mange gamle ønsker å bo hjemme og være selvhjulpne så lenge som mulig. Flest mulig gamle bør ha et verdig liv hjemme lengst mulig jf pasient- og brukerrettighetsloven § 2-1a.

Senior Høyre mener at det krever at kommunene finner nye og bedre løsninger slik at det bygges langt flere eldreboliger/omsorgsboliger.

Slike boliger kan etableres av kommunen, i privat regi eller ved ideelle foretak. Nye finansielle løsninger må utvikles. Det bør legges til rette for selvstendige private leiligheter med planløsninger tilrettelagt for synkende funksjonsnivå og økende service- og hjelpebehov. Boligene bør ligge i tilknytning til kommunens baser for hjemmetjenester. Det vil avlaste kommunens ressursbruk i hjemmetjenesten/omsorgsarbeidet. Vi trenger et mangfold av boligløsninger som bidrar til at flere gamle kan leve selvstendige liv og føle seg trygge i boligen de bor i.

Det er viktig å forebygge ensomhet hos gamle som bor alene. Da er det nødvendig å enten tilpasse egen bolig eller flytte til en bolig som er bedre tilpasset alderdommen, for eksempel i et bofellesskap. Det kan bidra til å forebygge sykdom eller depresjoner som i verste fall fører til selvmord.

En styrking av kommunenes hjemmetjeneste kombinert med mer varierte boformer, vil også bidra til at flere gamle kan bo hjemme lengre og at hjelpebehovene utsettes.

Alternativt bør det etableres eldreboliger, service- og omsorgstjenester i avtaler med kommunen.

Senior Høyre vil at :

- Kommunene utarbeider realistiske arealplaner for hvor mange eldreboliger det vil være behov for i årene fremover og finner egnede tomter i samarbeid med private eiere; eventuelt i eksisterende bygg hvor slike boliger kan etableres.
- Det legges til rette for finansiering ved hjelp av lån og tilskudd fra Husbanken for private og ideelle utbyggere, slik at boligene blir realistisk tilgjengelig for eldre med ordinær inntekt/pensjon.
- Kommunene tilrettelegger for ulike boformer og aktivitetstilbud for eldre.
- Kommunene tar i bruk velferdsteknologi som gir en verdig og bedre omsorg.